
A. Povinné 
vyučovací předměty

a)základní - 
1.Všeobecně 
vzdělávací
Cizí jazyk

Maturita Solutions, 2-nd edition, Pre-Inetrmediate
zajišťuje objednání vyučující ve škole na 
začátku šk. roku

Český jazyk a 
literatura Literatura pro 1.(2., 3., 4.) ročník středních škol - učebnice + pracovní sešit

v prodeji

(nakladatelství Didaktis)
Matematika Matematika 1, 2 pro střední odborné školy a SOU    Dr. Emil 

Calda, Dr.a kolektiv;                                              Sbírka úloh 
z matematiky pro SOŠ

v prodeji ;                                                             
Hudcová, Kubíčková - Prometheus

Dějepis České a světové dějiny, prof. Čornej a kol., SPN Praha v prodeji
Zeměpis Zeměpis pro střední odborné školy a učiliště v prodeji
Fyzika Fyzika pro střední školy 1, 2, -  Lepil, Bednařík v prodeji
Občanská nauka Odmaturuj ze společenských věd, Didaktis v prodeji
Tělesná výchova cvičební úbor, sportovní obuv
Informatika S počítačem nejen k maturitě, upravené vydání Pavel Navrátil v prodeji

základní - 2. 
Odborné
Biologie a ekologie Obecná biologie, Biologie rostlin, Biologie živočichů, 

Biologie člověka, Genetika, Ekologie - Fortuna 2006
v prodeji

Chemie Chemie v kostce pro SŠ I. a II.díl, Kotlík, Růžičková, 
Fragment

v prodeji

Základy 
zahradnictví

Pěstování rostli I., - kolektiv autorů učebnici již nelze zakoupit - není dotisk

Geodézie vlastní výukové materiály vyučujícího
Motorová vozidla Nákup vždy aktualizované verze CD s Pravidly silničního 

provozu 
nákup hromadně přes vyučujícího MOT

Stroje a zařízení Základy Mechanizace I.,II. - Rédl a kol., učebnici již nelze zakoupit - není dotisk
Květinářství Květinářství,  Vít a kol., nakladatelství Květ 2003 učebnice je pouze doporučena

Pokojové rostliny,  Hessayon,  edice Expert učebnice je pouze doporučena
Katalog trvalek,Výzkumný ústav Průhonice v prodeji

Zelinářství Košťálová zelenina, Kořenová Zelenia, Grada učebnice je pouze doporučena
Sadovnictví Okrasné stromy a keře, edice Expert učebnice je pouze doporučena

Sadovnictví, Smýkal a kol., nakladatelství Květ učebnice je pouze doporučena
Okrasné dřeviny pro zahrady a parky, Hurych, Nakladatelství 
Květ 2003

učebnice je pouze doporučena

Tvorba zeleně, kolektiv autorůVOŠZa a SZaŠ Mělník, Grada, v prodeji (lze objednat hromadně přes 
vyučujícího)

Jehličnany, listnaté dřeviny našich zahrad a parků Jaroslav Koblížek, SURSUM 2006
Ovocnictví Ovocnictví, Blažek, Nakladatelství Květ 1998 učebnice je pouze doporučena

Obrazové atlasy jádroviny, peckoviny 2, Sus a kol. v prodeji
Ekonomika ŠVARCOVÁ, Jena et.al. Ekonomie-stručný přehled 2012-

2013.  Zlín: CEED, 2011.
Ochrana rostlin Rostlinolékařství, Táborský, Šedivý, Credit v prodeji
b) výběrové
Sadovnické kreslení vlastní PC program ve škole

Vázání a aranžování vlastní výukové materiály vyučujícího, časopisy Floristika 

Firemní 
management

vlastní výukové materiály vyučujícího

Odborný jazyk vlastní výukové materiály vyučujícího
Praxe vlastní výukové materiály vyučujícího
Mechanizace Mechanizace 1. a 2 O.Redl, Credit 1996

Upravujeme zahradu V.Hájek, Grada

Nepovinný německý 
jazyk

Studio D (A1), nakladatelství FRAUST v prodeji

Motorová vozidla Nákup vždy aktualizované verze CD s Pravidly silničního 
provozu 

nákup hromadně přes vyučujícího MOT

Zahradnictví 41-44-M/01

ŠVP: Tvorba a údržba zeleně


